CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 002/2019 DO  PROCESSO SELETIVO PARA

TRANSFERÊNCIA INTERNA, EXTERNA E INGRESSO DE PORTADORES DE

DIPLOMA PARA O CURSO DE MEDICINA/ PERÍODO 2019-2

EDITAL Nº 003/2019

O Centro Universitário de Patos (UNIFIP), no uso das atribuições que lhe são

conferidas, vem retificar o Edital 002/2019 do Processo Seletivo para transferência

interna, externa e ingresso de portadores de diploma para o Curso de Medicina, após a

verificação de falta de clareza com relação ao valor do pagamento da Inscrição (Item IV

do Edital 002/2019), cujo item 4.3 passa a ter a seguinte redação:

4.3 O valor da taxa de inscrição é:

a) Para os candidatos regulamente matriculados em quaisquer dos cursos de

graduação da UNIFIP (transferência interna), a taxa de inscrição é R$ 300,00

(trezentos reais).

b) Para os candidatos regulamente matriculados em outras IES brasileira (seja em

Curso de Medicina ou em outros cursos da área de saúde) e os portadores de

diploma, o valor da taxa de inscrição é R$ 500,00 (quinhentos reais).

4.3.1. O depósito da taxa de inscrição deverá ser efetuado, exclusivamente, na conta

identificada no item 4.2 do Edital 002/2019, até as 23:59h do dia 02/08/2019. Não serão

aceitas, em hipótese alguma, inscrições pagas após esta data.

ATENÇÃO: Guarde o comprovante de depósito da taxa de inscrição, pois o mesmo será

exigido quando o candidato for adentrar na sala para a realização das provas.

Ficam as demais disposições do Edital inalteradas.

Patos - PB, 16 de julho de 2019

JOÃO LEUSON PALMEIRA GOMES ALVES

Diretor Geral do Centro Universitário de Patos